Iustus gratiæ mortu⁹ est. **Ca. III**
S q nō ex lege: s z ex fide iustitia ē et
xps ex dilectione se p nob tradidit.
S z cū hec oia costēt z i his iinstruci
fuit. S dolēdo. S p iurēptionē cō
† **In sensu galathæ: quis y**
moner. a S p sile. vt qd an oclos ē nō videat: veri
tas se igerit z ei nō credet. S vel credere.
m yos fascinauit yitati n obedire: 5

nū amādū: alterz dānā
dū iucinim? **C.** III
O insensati gal. q̄ nec se
oscūt. **A.** quo. oc. **D.**
prudētiū r̄ps mortez et
nar̄ ee. vñ **O** seas: Ero
noysi q̄ x̄fa in serpētem
im? sacerdos ī lege i cu
t̄ ignorāter: z ob id me
erāt absoluebit: z se/
dānato supbo sal̄ n̄ra
le nomē dñi: sc̄pt̄ in la
grāmatō. l. q̄tuor trax:
iū passiōis vite iste. **O.**
sonā ē nob̄ p sonā au
sū: **Q.** ut ascēdit sup̄ oc
r̄ps ascēdit. l. triūphā
ocul stultoz videt z dē
vt hō in q̄ nlla spes sit.
mortuus.
l dilusioib⁹ alit q̄dam
z fascin⁹ vulgo q̄ nocet
infantib⁹

Quod si queretis Ius. in Christo. i. in fide Christi. b. Inueni sumus et ipsi pecatum est: si hec fides non iustificat absque legalitate. c. Numquid Christus peccatum est. q. d. hoc ictus non iustificans sequitur ex quo tradidit fidem non iustificans. d. Absit. q. d. hoc probatum est falsum ex predicto: quod supra probatum est quod doctrina euangelica est a deo inspirata et perfecta: quod non est nisi iustificaret: nam in hoc consistit legis perfectio. e. Si enim. His oportet particulariter quod legalia sunt abrogata. sicut iuris plurius exemplarum. d. Si enim quod destruxi. s. legalia quod documentum debet relinquere. s. Item hec regula edificata. i. obseruo tantum necessaria ad salutem: et alios ad hoc induco. g. Preuaricator est meus coetus factus est contra me errasse quod absit. i. o. subdit: h. Ego enim per legem. s. nouam. i. Regule supple veteri. k. Domine. s. in gratia eius iustitia legalia: sicut dictum fuit Iudee. xxix. Ecce dies venientes dicit dominus: et feria domini sis et dominum iuda fedem novum: non enim pacem quod pepigit cuius patrius viris. p. hoc enim quod dicitur: Non enim pacem sed pax quod intelligit lex mosaike: ostendit quod per legem novam erat enucleata. l. Ut deo viua. p. Christi gratiam. i. o. subdit: m. Christo confititur crucis. p. copassionem ex fide precedentem. i. o. sequitur: n. Quoniam autem tu non ego. s. qualis fuit sub lege. o. Quoniam vero in me Christus habitans in me per gloriam vivificatus. p. Quoniam autem nunc viuo. p. Christi gratiam. q. In carne. i. adhuc existens in carne passibili. r. In fide. vi. si. del. quod in resurrectione dabit mihi corpus immortale. s. Qui dilectus meus. Et dilectionem enim maius invito luterante mortem subiit. p. salute nostra. t. et quod iusta gratia non est negligenda sed veneranda. i. o. subdit: t. Non abiiciens gloriam dei. i. abiecta non reputo: quod tamen esset si absque legalitate non sufficeret ad salutem. i. o. subdit: u. Si enim per legem iustitia supple habebet. v. Ergo Christus gratis morietur. i. sine causa. ex quo sine hoc habebet iustitia quod facit hominem dignam vita eternam. galatheo habebat per inconvenientem et frustra fuisse mortis Christi: et per officia debebat inconveniens reputare illud ex qua sequitur. s. p. obseruatio legalium iustificare vel esset necessaria ad salutem.

In causa. q. ybi dicunt in postilla: Ego enim per legem. s. nouam.

Additio. Hoc quod dicitur: Per leges legi mortuorum sunt. s. Nam hoc intelligit quod per legem veteris testamenti spiritualis intellectus: mortuorum sunt legi non carnalitatem in ea viuunt. Alius sic: Per legem mortuorum sunt. i. p. auctoritate legis ipsa dimisit: sic ipsa lex mosaike denunciat suam dimissionem ad quod allegatur in libro. tres auctoritates. Prima Deus. xviiij. Propheta suscitato tibi de medio fratrum tuorum. quod quidem auctoritas bene intellecta denotat et prophetas. x. Christus suscitatus erat: cui erat credendum tantum vero legislator. p. ut plane fuit ostensum in additione. s. predictum est. Deinde. t. sic habet et alia lex a legi mosaike est. rat dada. Allegatus secundum ad hoc in libro. illud Iudee. xxix. q. in postilla allegatus. tertius allegatus illud p. Sacrificium et oblationem non nullum: taurorum autem perfecisti mihi. quod ad litteram significat quod sacrificia et oblationes que erant de precipitiis ceremonialibus veteris testamenti. non erant deo placita de se: ut ibidem expostitur in postilla. Unde hec tres auctoritates quarum una accipitur de libro legis: alia de prophetis: alia de psalmis sunt satis efficaces ad ostendendum quod legalitas veteris testamenti erat enucleata.

O Intensitatē galathae. Postq; apostolus improbabuit errore de legaliū obliteratione cū euangelio ex perfectione legis euā gelice. b p̄fir idē fac ex ipfectiōe legi mosaice. Ista diuisiō n̄ ē cōcisa: qz in p̄cedentib⁹ posta sunt aliqua de iperfectiōe legis mosai- ter et cōterio in seq̄ntib⁹ alti⁹ ponit de pfectiōe legi euā gelice. b diuisiō accipit fm id qd̄ p̄ncipiū it̄elligit. Et diuisiō i duas ptes. p̄mo galathas icrepat. scđo posti⁹ declarat. ibi: Qui g. p̄mā dñbuc i duas: qz p̄mo p̄p̄t sua iteratiōnē. scđo iteratiōnē rō. ibi: Hoc solū. Circa p̄mū dīc: H̄ ueniat galathe qz vos fascia- rit. i. adulādo decepit. 3 Nō obe. ve. s. enā gelice p̄ quā legalia s̄ relufa. t̄cē ei apls secrēt eos eē deceptos p̄ pseudo aploſti⁹ qrit qz os fascinauit: nō tgrās s̄ admirās eoz iſtabilitatē: c̄ S̄. Hen. in. dr. Adā vbi es: nō ex ignorātia. Sc̄idū ēt q̄ fasciatiō aliqui⁹ accipit p̄ lūsiōne sensiū: q̄ aliq̄s nō auertit ea q̄ sūt aī ip̄z: t̄ sic erat de gala- tis quis

Glo.ordi. Ad Galathas

G a Quicunq; enī ex. Qd intelligēdū ē nō de opib; q ad mores
b q in obseruatiōb; illis fiebat. Prodest lex in tabulis scripta.
cetera onus sūt. b Scriptū ē enī. Qui ex opib; legis sūt ma
ledicti: qz sicut scriptū ē a moysi in Deuteronomio: Maledict⁹
Deu.21. d Ois hō tē. q.d. Multa p̄cepi q̄ oia null⁹ iplere poterit: h̄ in on⁹